

Dnia 20 kwietnia zmarł po długich i ciężkich cierpieniach mój ukochany mąż, nasz drogi ojciec, brat, dziadek i teść

B. P.

IZRAEL CYNAMON

Obywatel m. Łodzi, przeżywszy lat 59.

Wyprowadzenie drogi nam zwłok z domu żałoby przy ulicy Nowomiejskiej № 4, nastąpi dziś, w środę, o godz. 1-ej po południu.

Na smutny ten obrzęd zaprasza krewnych i przyjaciół

Stroskana Rodzina.

Warszawa.

-x-

(Tel. og naszego koresp.)

O święto 3 Maja.

(w) Wobec projektów przeniesienia obchodu uroczystości rocznicy 3 maja ustalonej jak wiadomo przez Sejm jako dzień święta narodowego, przypadającego w tym roku na poniedziałek, na niedzielę 2 maja.

Delegacja specjalna komitetu obchodowego złożonego z przedstawicieli wszystkich warstw stanów, cechów i organizacji społecznych i narodowych w osobach wiceprezesa armji pracy Adama Chowca, mec. Tadeusza Michalskiego i p. Tadeusza Patka zwróciła się do marszałka Sejmu oraz prezesów poszczególnych klubów narodowych z gorącym wezwaniem i prośbą nie przenoszenia obchodu święta na niedzielę wobec wyjątkowego znaczenia uroczystości 3 maja, jako pierwszego święta jedności narodowej i jedności ludu i inteligencji.

Posel niemiecki w Warszawie.

(w) Niezadługo przybywa do Warszawy dr. hr. Oberndorff, niemiecki charge d'affaires i minister pełnomocny, otrzymawszy już agrément od rządu naszego.

Rodzina hr. Oberndorffa należy do znanych i najstarszych rodów arystokratycznych w Bawarji. Przed wojną hr. Oberndorff był posem w Chrystjanji, a następnie w Sofji. Podczas wojny był on zdecydowanym przeciwnikiem niemieckich tendencji militarystyczno-aneksjonistycznych i pozostawał w kontakcie z demokratycznymi grupami społeczeństwa niemieckiego. W roku 1918-ym brał czynny udział w pertraktacjach rozjemczych między koalicją i Niemcami w Spaa łącznie z ministrem Erzbergerem i generałem von Winterfeldtem.

Przybycie maki amerykańskiej.

(w) Min. aprowizacji komunikuje, iż w dniu dzisiejszym przybyły do portu przy ulicy Tamka na Wiśle pierwsze 4 berlinki z mąką amerykańską z zapowiedzianego przed kilku dniami transportu.

Ruch strajkowy w stolicy.

Wczoraj tabor automobilów wydziału zaprowiantowania miasta porzucił pracę. Stowarzyszenie Samo-pomocy Społecznej (S. S. S.) zastąpi strajkujących pod kierownictwem p. Bitschana.

Wszyscy robotnicy wydziału zapatrywania, z wyjątkiem woźnych, także porzucili pracę.

Zarząd oddziału robotników przemysłu metalowego komunikuje, iż zakłady hydrauliczne dotąd nie wypełniły umowy, wobec czego robotnicy porzucili pracę.

Zastrajkowali muzycy w kinematografach warszawskich.

Robotnicy zakładów samochodowych przystąpili do strajku. Strajkujący żądają podwyżek od 20 do 100 proc.

Łódź.

Stemplowanie koron a aprowizacja.

Ministerstwo aprowizacji zawiadomiło magistraty miast, że wstrzymanie zagranicznego ruchu kolejowego na czas stemplowania koron nie dotyczy transportów żywnościowych.

Pociągi pośpieszne do Zakopanego.

Dyrekcja krakowska kolejowa komunikuje: Od noocy t. j. 20-go kwietnia aż do odwołania wstrzymany został ruch pociągów pośpiesznych 5101, 102, na linii Kraków, Zakopane i z powrotem.

W byleć Kongresówce niema bezwyznaniowców.

Ministerstwo wyznań religijnych i oświaty publicznej w porozumieniu z ministerstwem spraw wewnętrznych, reskryptem z dnia 25 marca r. b. wyjaśnia, że żądanie wpisywania dzieci do metryk dla bezwyznaniowców nie jest uznane przez ustawodawstwo za obowiązujące na obszarze byłego zaboru rosyjskiego i nie może być uwzględniane, gdyż obowiązujące przepisy prawne nie znają pojęcia bezwyznaniowców, a postanowienia normujące prowadzenie aktów stanu cywilnego nie przewidują metryk dla osób nie należących do żadnego z uznanych przez państwo wyznań.

Z województwa łódzkiego.

W województwie łódzkim wakuja posady referentów rolniczych powiatowych w VII, względnie VIII kategorii płacy, do których uzyskania wymagane jest wyższe ew. średnie wykształcenie rolnicze. Podania z załączeniem curriculum vitae, odpisów świadectw szkolnych i z praktyki, daty dotyczące stanu rodzinnego i świadectwa zdrowia, należy składać w departamencie przydziałym województwa.

Z loterii Czerwonego Krzyża.

Rezultat ciągnięcia loterii na rzecz tutejszego Czerwonego Krzyża okazał się następujący: pierwsza wygrana (willa) padła na № 11,868 i dostała się jednemu z oficerów D. O. G. B. dospółki z pracowniczką biura tegoż D-wa; druga wygrana, która padła na № 14,802, znalazła się w ręku jednego z kelników tutejszych. Trzecia wygrana padła na № 17,325 na korzyść Czerwonego Krzyża.

Pomoc wojska dla rolników.

Stosunki spowodowane stanem wojennym pozbawili rolników potrzebnej do pracy na roli siły pociągowej. Ażeby zapobiedz mogącej ewentualnie wyniknąć z tego katastrofie min. spraw wojskowych wydało rozkaz do wszystkich DOG o wygodzeniu zaprzęgami i koniami wojskowymi rolnikom.

W myśl tego rozkazu wszystkie formacje wojskowe w kraju mają polecenie oddawania do ro-

bót polnych wszystkich zaprzęgów jak również koni bez zaprzęgu, które są odpowiedzialne do użycia na roli. Bacząc przytem, aby do obsługi koni wyznaczono żołnierzy w miarę możliwości obeznanych z pracą na roli i obchodzeniem się z końmi.

W związku z tym pan minister spraw wewnętrznych polecił wszystkim panom wojewodom i panu generalnemu delegatowi we Lwowie, aby podali treść tego rozkazu do wiadomości panom starostom oraz zainteresowanym kołom rolniczym.

Przyszłe parki łódzkie.

Dyrektor ogrodów miejskich, p. Ciszkiewicz, opracował, jak wiadomo projekty parków miejskich (park 3 Maja, "Źródlika", oraz park w lesie konstantynowskim). Towarzystwo ogrodnicze na łamach swego pisma fachowego wyraziło się z wielkim uznaniem o pracach, które są wzorem artystycznym i udzieliło za takowe dyr. Ciszkiewicz dyplom zasługi. Alieci ministerstwo sztuki, w skład którego wchodzi architekt i malarz, oświadczyło, że planów nie zatwierdzi, kredytów nie udzieli, a rozpoczęte prace nawet rozkopad każe. Wobec tego Tow. ogrodnicze wystąpiło z protestem do marszałka sejmu i rządu, domagając się, aby przy uwzględnianiu spraw dotyczących ogrodów i plantacji miejskich, w skład odpowiedniej komisji wchodził przedstawiciel koła planistów. W sprawie tej prezydent Rzewski wysłał do prezesa ministrów p. Skulskiego i ministrów spraw wewnętrznych i robot publicznych depesze z protestem. Zaznaczyć należy, że podobny zatarg miał miejsce między ministerstwem sztuki i radą miejską w Zamocściu, a skończył się ostatecznie zatwierdzeniem planów.

Trudności dla przemysłu.

Ze sfer przemysłowych uzalają się na trudności, wynikające przy sprowadzeniu z zagranicy maszyn i części tychże, wskutek uder powolnej działalności ekspozytury komisji dla wywozu i przywozu towarów.

Jako przykład może służyć fakt, iż sprowadzone z zagranicy obrabiarki do metali przeleżały w składach kolejowych parę tygodni,

zanim odbiorca zdołał uporać się z formalnościami i w komisji wywozu i przywozu towarów wyjednać pozwolenie na odbiór tych maszyn.

Rezultat był taki, iż składowe na kolejach, wskutek długiego leżenia maszyn w magazynach, wyniosło około 12.000 mk. — sumę, równającą się wartości samych maszyn.

Jeżeli komisja wywozu i przywozu czynności w tym temple załatwiać zamierza stale, to przemyśl mieć będzie widoki prędkego rozwoju. Władze winny wszelkimi sposobami ułatwić i pomagać dążeniom ogółu kupców i przemysłowców, a nie paraliżować i zbytnią formalistyką utrudniać rozwój handlu i przemysłu.

Z kom. tanich kuchni.

Dzisiaj o godz. 3 i pół odbędzie się posiedzenie członków komitetu tan. kuchni. Porządek obrad następujący: 1) odczytanie protokołu z poprzedniego posiedzenia, 2) komunikaty, 3) podwyższenie zapomogi dla kuchni № 75, 4) projekt reorganizacji kuchni w północnej części miasta, 5) wolne wnioski.

Dla bezrobotnych.

Na skutek energicznej interwencji wojewody łódzkiego, p. Kamińskiego, ministerstwo pracy wysygnowało miejscowemu komitetowi bezrobotnych przy ministerstwie pracy 2 i pół miliona marek.

Pencja dla nauczycieli.

Pensja dla nauczycielstwa szkół powszechnych łódzkich za miesiąc kwiecień wypłacana będzie dzisiaj, jutro i w piątek w następnym porządku dzisiaj odbiorą pensję nauczyciele szkół od 1 do 60, jutro od 61 do 120 i w piątek—reszta. Kwity do odbioru pensji są wydawane w biurze wydziału od godz. 1—3 popołudnia.

Teatr Polski.

Dzisiaj, we środę Teatr daje „Zarteżo automobilistę” krotochwile O. Kratza.

Jutro, we czwartek wprowadza Teatr Polski na repertuar tragedję Hofmannstahla p.t. „Elektra”, w której wielką artystką p. St. Wysocka odtworzy postać tytułową. Wieczór

W poniedziałek, dnia 19 kwietnia zasnął w Bogu

B. P.

Herman Kurland

Wyprowadzenie drogi nam zwłok odbędzie się dnia 21 b. m. o godzinie 1-ej po poł. z domu żałoby przy ul. Zachodniej 53.

Na smutny ten obrzęd zapraszają

Siostry, Brat i Rodzina.

T. M. M.

Dzisiaj w Tow. Miłośników Muzyki wystąpi p. Leona Robowska, która niedawno z powodzeniem wykonała koncert Paderewskiego z tow. Łódzkiej Orkiestry Symfonicznej. Recital p. Robowskiej niewątpliwie ściągnie szerszą publiczność, która przypomni sobie pianistkę z lat dawnych — jakó dziecko Łodzi.

Eksplozja gazu.

Dwie osoby ciężko i jedna lekko ranna.

Ubiegłej noocy w obrębie Starego Miasta usłyszano przeraźliwy huk, jakby strzał armatni, co wiele zaniepokoiło mieszkańców.

Jak się okazało jednak, miało tam miejsce wypadek następujący: Przy ul. Brzezińskiej № 21 mieścił się skład przędzy. Onegdaj właściciel tego składu, wychodząc, przez zapomnienie nie zakręcili gazu, wobec czego ułatwił się on w przeciągu kilku godzin. W nocy, gdy córka właściciela składu, Bajla Pisarek, weszła tam, trzymając w rękę zapaloną świecę, nagle nastąpił straszny wybuch, tak bardzo silny, że w całym domu serdy powalatywały się okna, a mieszkańcy w panikownym strachu, nie wiedząc, co się stało, wybiegli, przeraźliwie krzyżując na ulicę.

O wypadku powyższym zawiadomiono znajdujący się w pobliżu III komisariat policyjny, urząd śledczy, oraz gazownię. Okazało się, iż ofiarą wybuchu padły: Bajla Pisarek, sąsiad Izak Gringlas, oraz właściciel domu, w którym mieścił się skład, Szmul Berliner.

Wobec tego, że pogotowie w naszym mieście, niestety, z powodu braku koni, jest nieczynne, do udzielenia pomocy niefortunnie w wypadku w pobliżu wypadku.

Pisarek i Gringlas otrzymali bardzo ciężkie rany; w stanie groźnym też odwieziono ich do szpitali; Berliner zaś z lekkimi obrażeniami pozostawiony został na miejscu.